
Municipio Roma I
Direzione Socio Educativa
SERVIZIO ADULTI
Ufficio Adulti e Pasti a Domicilio

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CA/4472/2023 del 13/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO CA/225737/2023 del 13/12/2023

OGGETTO: Nomina del Seggio di gara per l'esame della documentazione relativa alla : PROCEDURA RISTRETTA per
l'affidamento, del progetto “Percorsi di autonomia” e sub-Impegno fondi di 179.556,62 € di cui 147.177,56 € di
imponibile e 32.379,06 € di IVA al 22 % a valere sulla Quota Servizi del Fondo Povertà rivolta agli Organismi
accreditati nel Registro Unico di Accreditamento Cittadino per il Municipio I- Area Adulti. Impegno contributo Anac
€ 35,00 (QSFP), annualità 2019 – CUP J81B19000760003 - CIG A01DE9F94B- GARA 9377560 .

IL DIRETTORE

MARCO BIASUCCI

Responsabile del procedimento: Marco Santamarianova

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCO BIASUCCI

rif:202300094945 Repertorio: CA/4472/2023 del 13/12/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale CA/3376/2023 del 19/10/2023 è stata indetta la procedura ristretta per l'affidamento,
del progetto “Percorsi di autonomia”;

la procedura ristretta si pone lo scopo di realizzare progetti che permettano, in conformità di quanto previsto
dall’articolo 4, comma 15, del D.L. 28 gennaio 2019, n. 4, convertito dalla Legge 28 marzo 2019, n. 26 di sostenere la
definizione e l’attuazione, attraverso attività coordinate mediante il partenariato tra il Municipio Roma I Centro e il
Terzo Settore, di progetti ed attività per il perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale;

la procedura ristretta è destinata ad Enti del Terzo Settore di cui all’art. 4 comma 1 del D.Lgs. n. 117 del 3 luglio 2017
(Codice del Terzo Settore) rivolta agli Organismi accreditati nel Registro Unico di Accreditamento Cittadino per il
Municipio I- Area Adulti disponibili alla realizzazione del progetto “Percorsi di autonomia”;

pertanto, si è proceduto alla pubblicazione della procedura ristretta con la quale individuare Enti del Terzo Settore
accreditati nel Registro Unico di Accreditamento Cittadino per il Municipio I- Area Adulti disponibili alla realizzazione del
progetto “Percorsi di autonomia”;

si è proceduto alla pubblicazione della documentazione di gara sul sito del Municipio Roma I Centro e all’Albo Pretorio di
Roma Capitale; 
che alla scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse, fissata a 30 giorni dall’invio tramite PEC della
lettera di invito (scadenza 12/12/2023 ore 16 00), sono pervenuti all’Ufficio Protocollo del Municipio Roma I Centro di Via
Petroselli, 50 — 00186 — Roma, le richieste di partecipazione dei sottoelencati Organismi:

“LE MILLE E UNA NOTTE COOPERATIVA SOCIAL" Prot CA/2023/222592 del 07/12/2023 
“EUROPE CONSULTING COOPERATIVA SOCIALE ONLUS” Prot CA/2023/224963 del 12/12/2023
"EUREKA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE” Prot CA/2023/224526 del12/12/2023

CONSIDERATO CHE

così come previsto, è necessario procedere alla verifica del possesso dei requisiti generali e dei requisiti tecnico professionali degli Organismi
partecipanti, al fine di valutarne l’idoneità e procedere all’affidamento del progetto;

a tal fine il R.U.P. si avvarrà di un Seggio di gara appositamente nominato;

le attività di verifica della documentazione amministrativa si svolgeranno in seduta pubblica ed il provvedimento relativo alla idoneità degli
Operatori economici partecipanti ed esclusioni dei non idonei sarà pubblicato sul sito del Municipio Roma I Centro in conformità a quanto previsto
dall’articolo 28, comma 1 del Codice dei Contratti — D.Lgs. 36/2023;

che il Seggio sarà composto da personale amministrativo e tecnico della Direzione Socio Educativa;

i membri del Seggio sono individuati in ragione della professionalità e dell’esperienza maturata e sarà composto dall’
E.Q. Edoardo Trulli , in qualità di Presidente, dall’A.S. Cecilia Santini dall’A.S.Valeria Michetti e dall’ I.A. Barbara
Palermo;

RUP F.A. Marco Santamarianova;

sono state acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 77 del Dlgs n. 50/2016,
da parte dei componenti del Seggio di gara; attestata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 in relazione al ruolo di Responsabile
del procedimento;

Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione di Assemblea Capitolina n. 8 del 7/3/2013;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; Visto il D. Lgs. n. 50/2016.

rif:202300094945 Repertorio: CA/4472/2023 del 13/12/2023 Pagina 2 di 4



DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

di ammettere alla fase di verifica del possesso dei requisiti generali e dei requisiti tecnico professionali degli Organismi
partecipanti e per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche e l'attribuzione dei relativi punteggi sulla base dei
criteri contenuti nella lettera di invito al punto 10. CRITERI DI ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO AI FINI DELLA VALUTAZIONE
DELLE OFFERTE ;

di istituire il Seggio di gara per la valutazione degli Operatori economici partecipanti alla PROCEDURA RISTRETTA per
l'affidamento, del progetto “Percorsi di autonomia” e sub-Impegno fondi di 179.556,62 € di cui 147.177,56 € di imponibile
e 32.379,06 € di IVA al 22 % a valere sulla Quota Servizi del Fondo Povertà rivolta agli Organismi accreditati nel Registro
Unico di Accreditamento Cittadino per il Municipio I- Area Adulti.Il Seggio di gara è composto dai seguenti membri: 
Presidente: Dott. E.Q. Edoardo Trulli ; 
Membro: Dott.ssa Assistente Sociale Cecilia Santini; 
Membro: Dott.ssa Assistente Sociale Valeria Michetti
Verbalizzante: I.A. Barbara Palermo. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo della stazione appaltante ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016. 
Il presente provvedimento non è rilevante ai fini contabili.

IL DIRETTORE

MARCO BIASUCCI

rif:202300094945 Repertorio: CA/4472/2023 del 13/12/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CV_Trulli.pdf

CV Michetti.pdf

Determina_77341_19_10_2023_TA0200001003_VC_firm.pdf

CV Santinii.pdf

rif:202300094945 Repertorio: CA/4472/2023 del 13/12/2023 Pagina 4 di 4


